
سه شنبه 16 اسفند 61401
 شماره  8731

تلاش و پیگیری تیم صلح و سازش دادســرای جنایی تهران برای نجات 
9محکوم به قصاص که از ماه ها قبل آغاز شــده بود به نتیجه رسید و این 
محکومان که هرکدام در جریان پرونده های جداگانه مرتکب قتل شــده 

بودند، از مجازات مرگ رهایی یافتند و از زندان آزاد شدند.
به گزارش همشهری، ساعت 9صبح دیروز چند زندانی درحالی که دستبند 
به دست داشتند به دادســرای جنایی تهران انتقال یافتند تا پس از انجام 

آخرین مراحل قانونی دستبند اتهام از دستانشان باز و آزاد شوند.
آنها مدتی قبل از سوی اولیای دم بخشیده شده بودند، با این حال توانایی 
پرداخت دیه را نداشتند و به همین دلیل پشــت میله های زندان بودند تا 
اینکه دیروز و با تلاش خیرین آخرین مراحل قانونی برای آزادی شان انجام و 
مهر آزادی در پرونده شان ثبت شد تا سال جدید را در کنار خانواده هایشان 
تحویل کنند. 2 نفر از آنها در درگیری مرتکب جنایت شده بودند و یکی از 
آنها بوکسوری بود که سال 96در جریان درگیری دختری جوان را به قتل 
رساند. محکوم دیگری که دیروز طعم آزادی را چشید، مرد میانسالی بود که 
سال 96در دفترخانه ای در شمال تهران دست به جنایت زد. و فرد دیگری 
که آزاد شد به اشــتباه جوانی را در پارک به جای برادرش که معتاد بود و 
خانواده اش را اذیت می کرد به قتل رسانده بود. محکوم دیگر نیز مردی بود 
که زمانی که به خاطر کرونا بیکار شد و نتوانست اجاره 3 ماهه خانه اش را 
پرداخت کند، با زن صاحبخانه درگیر شد و او را هل داد که این اتفاق باعث 
مرگ وی شد. زندانی دیگر، مردی بود که به خاطر ریخته شدن تفاله چای 
روی موتورش با همسایه درگیر شد و وی را به قتل رساند. هشتمین محکوم 
فوتبالیستی بود که در درگیری جان دوستش را گرفت و آخرین نفر سارقی 

بود که در جریان سرقت طعمه اش را به قتل رسانده بود.
در جلسه دیروز محمد شهریاری، سرپرست دادسرای جنایی تهران گفت: 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

نفریازدهملیستاعدامیها
»همیشه در زندگی ام بدشانســی آورده ام جز لحظه اجرای حکم 
قصاص. به نظرم بزرگ ترین شانس زندگی ام بود که 2بار تا یک قدمی 
مرگ رفتم و بعد به طرز معجزه آسایی نجات یافتم.« این بخشی از 
حرف های یکی از محکومانی است که دیروز طعم آزادی را چشید. 

گفت وگو با او را بخوانید.

چند وقت است که در زندانی؟
14سال از زندگی من پشت میله های زندان سپری شد. وقتی رفتم 
زندان 20ساله بودم و حالا 34سال ســن دارم. 14سال زمان کمی 

نیست.
چه شد که در 20سالگی تبدیل به قاتل شدی؟

زندگی من سراسر رنج اســت. از کودکی در فقر بزرگ شدم. پا در 
سن نوجوانی که گذاشتم دوســتانم خلافکار بودند که معاشرت با 
آنها موجب شد تا من هم تبدیل به یک سارق شوم. ناچار بودم برای 
تامین هزینه های زندگی دست به ســرقت بزنم. آن اواخر یک باند 
سرقت تشکیل دادیم و کارمان ســرقت بار نیسان ها بود. راهشان 
را سد و با تهدید بارشان را سرقت می کردیم. در یکی از سرقت ها اما 
مالباخته مقاومت کرد و درگیر شد و من برای اینکه از دست او خلاص 
شوم با چاقو ضربه ای به پایش زدم. فقط می خواستم او را بترسانم و 
هرگز قصد کشتنش را نداشــتم اما از بخت بدم، چاقو به شاهرگش 

خورد و فوت شد.
چه احساسی داری که قرار است بعد از 14سال از زندان 

آزاد شوی؟
زندگی ام را مدیون بخشش اولیای دم هستم. نمی دانید چقدر دلم برای 

مادرم تنگ شده است. می خواهم از اینجا مستقیم به شهرستانمان 
بروم و مادرم را ببینم. او در این 14ســال خیلی عذاب کشید. من از 
مرگ نمی ترسم اما به خاطر مادرم وحشت داشتم. از اینکه من بمیرم 
و او نتواند دوری مرا تحمل کند. بارهــا لحظه مرگ را تجربه کرده ام 
و 2 بار هم پای چوبه دار رفته ام. بگذارید یک نکته جالب بگویم. هر 
دو مرتبه ای که پای چوبه دار رفتم، در لیست اعدامی ها نفر یازدهم 
بودم. هر بار هم 10 نفر اول اعدام شدند و وقتی من پای چوبه دار رفتم، 
اولیای دم دلشان سوخت و حکم را اجرا نکردند و مهلت دادند. در همه 
زندگی ام بدشانسی آوردم جز لحظه اجرای حکم. نمی دانید چه لحظه 
وحشتناکی است. در نهایت هم دل اولیای دم به رحم آمد و آنها پیش از 
اینکه من برای سومین بار پای چوبه دار بروم رضایت دادند و زندگی ام 
نجات یافت. )او پس از گفتن این جمله اشک در چشمانش حلقه می زند 
و خواهرش را که کنارش ایستاده و گریه می کند، در آغوش می گیرد(. 
سپس هردو از سالن خارج می شوند تا مرد جوان بعد از 14سال حبس، 

طعم آزادی را بچشد و سال را در کنار مادرش تحویل کند.

گفت و گو2

حکم عاملان شهادت 4بسیجی و مأمور پلیس صادر شد

اعدام برای 6تروریست 
»حرکه النضال« 

دادگاه انقــلاب اســلامی اهــواز 6عضــو گروهک تروریســتی 
حرکه النضال را که در ده ها عملیات تروریســتی ازجمله شهادت 
2بسیجی و 2مأمور پلیس دست داشتند پس از محاکمه به اعدام 

محکوم کرد.
به گزارش همشهری به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، محکومان 
که علی مجدم، محمدرضا مقــدم، معین خنفری، حبیب دریس، 
عدنان غبیشاوی و سالم موسوی نام دارند و از اعضای شاخه نظامی 
گروهک تروریســتی حرکه النضال بودند در ســال های 96 و 9۷ 
اجرای بخشی از عملیات  مسلحانه این گروهک در استان خوزستان 
را بر عهده داشتند. آنها با ســرکردگان گروه مثل حبیب نبگان و 
فرج الله چعب که ساکن اروپا بودند ارتباط داشتند و دستور اجرای 
عملیات  تروریســتی را از آنها دریافت می کردند. این 6محکوم در 
جریان چند عملیات جداگانه 2 بسیجی به نام های علی صالحی مجد 
و یونس بحر را در آبادان و یکــی از کارکنان نیروی انتظامی به نام 
 الله نظر صفری و یک سرباز وظیفه به نام محمدرضا رفیعی نسب را 

در بندر امام خمینی )ره( به شهادت رساندند. 

جزئیات 4عملیات تروریستی
اعضای این شبکه تروریستی در جریان محاکمه در دادگاه انقلاب 
اســلامی اهواز جزئیات این 4عملیات را اینطور شرح دادند.» ما 
اهداف عملیاتی خود را به صورت سیار انتخاب می کردیم، گشت 
نیروی انتظامی یا بسیج را تعقیب و در جای خلوت آنها را غافلگیر 

و ترور می کردیم.«
یکی از آنها درباره چگونگی شهادت 2بســیجی در آبادان گفت: 
»بسیجی ها را در منطقه آبادان نزدیک شــط دیدیم. از کنار آنها 
عبور کردیم. آخر بلوار دور زدیم. خلاف جهت به سمت آنها حرکت 
کردیم. گوشــی را از دوســتم گرفتم تا از صحنه ترور برای گروه 
حرکه النضال فیلم بگیرم. 2 بسیجی را به رگبار بستیم و به سمت 
خرمشــهر فرار کردیم. هدف بعدی انفجار ایستگاه گاز خرمشهر 
بود که به سمت آنجا رفتیم و ســاعت یک ونیم بامداد 2 نارنجک 
به سمت ایســتگاه پرتاب کردیم و از این صحنه نیز فیلم گرفتیم 

و ارسال کردیم«. 
آنها همچنین در دادگاه جزئیات شهادت مأموران انتظامی را نیز 
توضیح دادند. یکی از آنها گفت: »ساعت 12شب در بندر امام در 
فلکه دوم ورودی شادگان به سربندر یک گشتی پلیس با 2سرنشین 
را دیدیم و آنها را تا چراغ قرمز تعقیب کردیم، ماشین توقف کرد. 2 
اسلحه کلاشنیکف با خشاب کامل همراه داشتیم. با کلاش به سمت 
خودروی آنها تیراندازی کردم. یک خشاب هم فاروق )از متهمان 
پرونده( خالی کرد؛ بعد از این صحنه هم فیلمبرداری کردیم و برای 

گروه فرستادیم و کارمان تأیید شد.«

ارتکاب ده ها عملیات خرابکارانه
اعضای دستگیر شده شاخه نظامی حرکه النضال علاوه بر شهادت 
این 4نفر در ده ها عملیات تروریستی و خرابکارانه دیگر نیز دست 
داشــتند. تیراندازی به مقر های نظامی، انتظامی و بسیج، پرتاب 
نارنجک، عملیات مســلحانه منجر به تیراندازی به پایگاه بسیج 
والفجر، پرتاب نارنجک به پمپ گاز خرمشــهر، پرتاب نارنجک و 
تیراندازی به پایگاه بسیج کوت امیر، بمب گذاری جنب دیوار پاسگاه 
سویسه، تهیه و ساخت بمب به قصد بمب گذاری در کلانتری 12 
اهواز، ساخت بمب دست ســاز، آتش زدن عمدی عابربانک های 
شهرستان شــادگان و بندر امام خمینی )ره(، پرتاب نارنجک به 
جایگاه گاز شهرستان خرمشــهر، تیراندازی به حسینیه شهدای 
شادگان، کمین ناموفق برای ترور بسیجیان و مأموران ناجا در مسیر 
سه راهی شادگان، ماهشــهر و آبادان، تیراندازی به قرارگاه پلیس 
اطلاعات و امنیت در شادگان، تیراندازی به  خودروی سپاه و مجروح 
کردن یک پاسدار و حمل، نگهداری و فروش سلاح جنگی ازجمله 
دیگر تلاش های آنها برای ناامن کردن شهرهای جنوبی کشور بود.

همچنین تلاش برای انفجار بمب در میان مردم در فرودگاه همزمان 
با بازی فوتبال تیم های پرســپولیس، فــولاد و برنامه ریزی برای 
بمب گذاری در راهپیمایی 22 بهمن از اقدامات تروریستی ناموفق 

این گروهک بوده است.

صدور حکم اعدام
سرانجام با انجام تحقیقات گسترده، اعضای این شبکه تروریستی 
در دادگاه انقلاب اســلامی اهواز محاکمه شدند. براساس دادنامه 
صادر شده، دادگاه پس از برگزاری جلسات رسیدگی، اخذ دفاعیات 
متهمان و وکلای ایشان، با توجه به مستندات و قرائن موجود در 
پرونده، اقاریر صریح و مقرون به واقع همراه با بیان جزئیات، کشف 
سلاح های به کار رفته در عملیات  تروریستی توسط متهمان و احراز 
علم مرتکبان به موضوع جرم و احراز قصد آنهــا در ارتکاب رفتار 

مجرمانه، رأی پرونده صادر شد.
براساس رأی صادره 6متهم به اتهام سرکردگی و عضویت در 
گروهک تروریســتی حرکه النضال العربی داخل ایران، مقابله 
مسلحانه با اســاس نظام جمهوری اســلامی ایران به اعدام 

محکوم شدند.

مجازات جالب برای قطع درخت زرد آلو
مردی که به اتهام قطــع یک درخت زردآلــو در دادگاه محاکمه 
شــده بود، با رأی قاضی به جای یک درخت به کاشــت 8درخت 

محکوم شد.
به  گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از چند روز قبل، به 
 دنبال تخریب حریم رودخانه در منطقه لواسان و قطع یک درخت 
زردآلو آغاز شد. بررسی های اولیه نشان می داد، مردی هنگام ساخت 
خانه در لواسان حریم رودخانه را تخریب و یک درخت زردآلو را قطع 
کرده است. در این شرایط مأموران با انجام تحقیقات میدانی، متهم 

را شناسایی و او را دستگیر کردند.
او پس از انتقال به دادسرای لواسانات به جرم خود مبنی بر تجاوز به 
حریم رودخانه و قطع درخت زردآلو به دلیل ساخت ملک اعتراف و 
اظهار پشیمانی کرد. با وجود این، پرونده او با صدور کیفرخواست 
به دادگاه فرستاده شد. در جلسه محاکمه که در شعبه 102دادگاه 
کیفری 2شهرستان لواسان به ریاست قاضی میثم حسین پور برگزار 
شد. متهم به جرم خود اعتراف و طلب عفو و بخشش کرد. رسیدگی 
به این پرونــده ادامه یافت تا اینکه رأی پرونده صادر شــد. قاضی 
حسین پور با توجه به نداشتن سابقه و ابراز ندامت، متهم را به جای 
تحمل 8 ماه حبس به کاشت 8نهال زردآلو و نصب 8تابلوی هشدار 

در حریم رودخانه محکوم کرد.

کوتاه از حادثه 9محکوم به قصاص از سوی اولیای دم بخشیده شدند و دیروز شرایط آزادی شان فراهم شد

وقتی خواهر مقتول، برای آزادی قاتل سند گذاشت

حادثه تلخ در زنگ ورزش
پسر دانش آموز هنگام گرم کردن خود در زنگ ورزش، دچار ایست قلبی شد و جانش را از دست داد. به گزارش همشهری، این 
حادثه تلخ صبح دیروز )دوشنبه( در یکی از مدرسه های کاشمر اتفاق افتاد. امیر دایی صراف، فرماندار کاشمر در این باره گفت: 
مهدی نیازی، دانش آموز 12ساله پایه هفتم، در ساعت ورزش، مشغول گرم کردن خود بود که دچار ایست قلبی تنفسی شد. 
همان لحظه توسط یکی از معلمان که آشنا به امور کمک های اولیه امداد و نجات بود، احیای اولیه انجام شد و به رغم انتقال به 
بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( توسط اورژانس و انجام 4۵دقیقه احیای پیشرفته، متأسفانه این دانش آموز عزیز فوت شد. 

به گفته دایی صراف، علت دقیق فوت این دانش آموز در دست بررسی است.

ساخت و استفاده از مواد محترقه در روزهای آخر سال 
همچنان قربانی می گیرد و در تازه ترین اتفاق پســر 
جوانی هنگام ساخت مواد محترقه بر اثر انفجار جانش 

را از دست داد.
به گزارش همشــهری، این حادثه در خانه ای واقع در 
یکی از محله های ارومیه اتفاق افتاد و دقایقی پس از آن 
آتش نشانان و امدادگران اورژانس خود را به محل حادثه 
رساندند. شواهد نشان می داد که 3پسر جوان در حال 
ساخت ترقه های دست ساز بودند که این انفجار رخ داده 
است. شدت انفجار به حدی بود که یکی از آنها جان خود 
را از دست داده و دیگری به شدت مجروح شده بود که به 

بیمارستان منتقل شد.
سید سیامک صیامی، مسئول اورژانس ارومیه در این باره 
گفت: یکی از سازندگان این مواد نیز دچار مصدومیت 
شده که البته با توجه به ترس از شرایط موجود، از محل 
حادثه فرار کرده اســت. وی از خانواده ها خواست تا 
نسبت به کنترل جوانان و دوری از هیجانات نامتعارف در 
این ایام اقدامات ویژه را درنظر بگیرند تا چنین حوادث 

تلخی به حداقل برسد.
این حادثه تلخ در شرایطی رقم خورد که روز یکشنبه نیز 
در جریان انفجاری مهیب که هنگام ساخت مواد آتش 
بازی در کارگاهی کوچک در حوالی خیابان مازندران 
تهران رقم خورد 4مرد جان خود را از دســت دادند و 
6زن نیز دچار سوختگی شــده و به بیمارستان منتقل 
شدند. اواخر دی ماه امسال نیز بر اثر انفجار مواد محترقه 
در خانه ای قدیمی در بوکان موجب تخریب آنجا شد و 

جان 6نفر را گرفت.

مرگ پسر جوان هنگام ساخت ترقه دستگیری سارقان مسلح پراید 

نذرآزادی
یکی از محـکـومانی 
که صبح دیروز طعم 
آزادی را چشید، 15دی ماه سال 94در 
جریان درگیری بر سر یک مسئله پیش 
پا افتاده، جان مرد همسایه را گرفت. 
او 7سال از عمرش را پشت میله های 
زندان گذرانــده و می گوید نذر کرده 
بعد از آزادی  سر خاک مقتول برود و 
برای شادی روحش سالی یک هفته 
به کهریزک برود و به افراد میانســال 

خدمت کند.

چه شد که دست به جنایت 
زدی؟

من مغازه املاکی داشــتم و مستأجر 
خانواده مقتول بودم. روز حادثه مقتول از پنجره طبقه دوم تفاله چای خود را روی 
موتورم ریخت و همین موجب شد تا من به شدت عصبانی شوم. باورکنید اصلا فکرش 
را نمی کردم که این اتفاق زندگی مرا به تباهی بکشاند. من آن روز یک چوب بیسبال 
از مغازه ام برداشتم و ضربه ای به سر مرد جوان زدم. هنوز هم از یادآوری آن روز حالم 
بد می شود و به خودم لعنت می فرستم که چرا خشمم را کنترل نکردم. اما از روزی که 
به زندان افتادم تصمیم گرفتم اشتباهاتم را جبران کنم تا شاید خدا و خانواده مقتول 
مرا ببخشند. هرچند که عذاب وجدان این خطای بزرگی که مرتکب شده ام تا لحظه ای 

که نفس می کشم با من است.
در زندان چه کارهایی برای جبران اشتباهت انجام داده ای؟

برای مقتول نمازهای یومیه عقب افتاده اش را خواندم و خیلــی از روزها را روزه 
می گرفتم. این چند وقت حدود 300کتاب مطالعه کرده ام و مدام قرآن می خواندم 

طوری که در زندان به من لوح تقدیر دادند.
فکر می کردی آزاد شوی؟

مرد زندانی دخترش را که کنارش ایستاده در آغوش می گیرد. هر دو گریه می کنند و 
او می گوید: خیلی از روزها از زندگی ناامید شدم. به خصوص وقتی که رفتم پای چوبه 
دار. اگر از پای چوبه دار زنده برگردی، دیگر آدم سابق نخواهی شد. رفتم که زندگی ام 
را تمام کنند، رفتم چون می دانستم مانند خیلی از اعدامی ها ممکن است دیگر به 
زندگی برنگردم اما در آخرین لحظات اولیای دم تصمیم بزرگی گرفتند. آنها حکم را 
اجرا نکردند و مرا به زندگی برگرداندند درست در لحظه ای که دیگر امیدی به زندگی 
نداشتم. من نذر کردم تا پس از آزادی ماهی یک بار برای مقتول خیرات پخش کنم 
و سالی یک بار هم به مدت یک هفته به کهریزک بروم. امروز به چیزی که فکرش را 
نمی کردم رسیدم و زندگی ام را مدیون خانواده مقتول هستم. شاید باورتان نشود اما 
خواهر مقتول که فهمیده چقدر پشیمان و نادم هستم، برایم سند تهیه کرده که آزاد 

شوم. من لطف این خانواده را که دل بزرگی دارند هرگز فراموش نمی کنم.
در این هنگام خواهر مقتول که در جلســه حضور دارد، توضیح می دهد:  روزی که 
به همراه خانواده برای اجرای حکم به زنــدان رفتیم و من از نزدیک مرگ چند نفر 
را دیدم، به هم ریختم. از نزدیک دیدن خیلی فرق دارد با تشریح آن لحظه. انگار ته 
دنیاست و با چشمت می بینی که هر ثانیه چقدر ارزشمند است. آن روز قاتل برادرم 
چنان حالی داشت که هرگز فراموش نمی کنم. ما تصمیم گرفتیم حکم را اجرا نکنیم 
و او را ببخشیم. پس از آن هم برادرم به خوابم آمد و از اینکه قاتلش را بخشیده بودیم 
خوشــحال بود. به همین دلیل از تصمیم مان راضی بودیم و حتی برای قاتل سند 
گذاشتیم تا آزاد شود. قصدم این است که پس از آزادی اش به او کمک و برایش کار 

پیدا کنم چون خبر دارم همه  چیزش را از دست داده است.

گفت و گو1

فوتبالیستیکهتبدیلبهقاتلشد
یکی از افرادی که دیروز آزاد شد پســری بود متولد سال 74.وی تا قبل از این 
فوتبالیست بود و در یکی از تیم ها بازی می کرد. اما به خاطر مشکلاتی که برایش 
پیش آمد به سمت مواد رفت و در درگیری دست به جنایت زد. او که محکوم به 
قصاص شده و در یک قدمی مجازات مرگ بود سرانجام بعد از 3سال با بخشش 

اولیای دم از مرگ رهایی یافت.

چه شد که با مقتول درگیر شدی و جانش را گرفتی؟
چیزی یادم نمی آید.

شروع پرونده ات به چه سالی برمی گردد؟
سال 98با مقتول درگیر شدم.

بر سر چه مسئله ای درگیری پیش آمد؟
من اصلا حالم خوب نیست اجازه بدهید برادرم برایتان توضیح بدهد. هنوز در 
شوک هستم و باورم نمی شود که از مجازات مرگ رهایی یافته ام و کابوس های 
چوبه دار برایم تمام شده است. من خودم ورزشکار بودم اما اعتیاد به مواد زندگی ام 
را تباه کرد. در همین لحظه برادر مقتول از آن طرف خودش را می رساند و توضیح 
می دهد: برادرم برای خودش کسی بود اما رفت خدمت سربازی و مربی اش با او لج 
کرد. برادرم هم با دوستان ناباب معاشرت کرد و معتاد شد.روز حادثه هم در پارک 
دوستش را در درگیری بر سر اختلافات قدیمی به قتل رساند. پس از آزادی از او 
حمایت خواهیم کرد تا دوباره بتواند به دنیای فوتبال برگردد و زندگی اش را از نو 

بسازد. از اولیای دم هم تشکر می کنیم که به برادرم زندگی بخشیدند.

گفت و گو3

سارقان مسلح با دستبرد به شرکتی صنعتی، یک دستگاه خودرو 
حامل مقدار زیــادی جنس را ربوده بودند امــا چند روز بعد در 

عملیات ضربتی پلیس دستگیر شدند.
به گزارش همشــهری، ســاعت یک بامداد 
چهاردهم اسفندماه   به کلانتری 1۷6 حسن آباد 
خبر رسید که ســارقان مسلح به یک شرکت 
صنعتی دستبرد زده اند. با آغاز تحقیقات معلوم 
شد که سارقان یک دستگاه پراید سفید رنگ را 
که مقدار زیادی ســیم و کابل به ارزش حدود 
300میلیون تومان داخلش بود، در محدوده 

شــمس آباد ســرقت کرده اند. ماموران با بازبینی دوربین های 
مداربسته پی بردند که سارقان 3نفر هستند که با یک دستگاه 

نیســان آبی که 2روز قبل در بزرگراه الغدیر ســرقت شده بود، 
دست به این ســرقت زده اند. آنها در ادامه موفق شدند با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و فنی 2نفر از سارقان را در 
 یکی از روستاهای بخش کهریزک و حسن آباد 
فشافویه شناسایی و آنها را دستگیر کنند. در این 
دو عملیات 2دســتگاه خودرو مسروقه نیسان 
و پراید نیز کشف شد. ســرهنگ حسینعلی 
ابن علی، جانشین فرمانده انتظامی شهرستان 
ری در این باره گفت: دستگیرشدگان که هردو 
سابقه دار هستند به ارتکاب هر دو سرقت اعتراف 
کرده اند و تحقیقات برای دستگیری متهم دیگر پرونده ادامه دارد 
و سارقان برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شده اند.

پشت درهای بسته چگونه مشکلات را به مدیران برسانیم
در وزارت رفاه و تأمین اجتماعی برای دیدن مدیران و وزیر حتی 
برای کارمندان هم به سادگی شــرایط مهیا نیست. البته این 
موضوع فقط مختص به وزیر و مسئولان فعلی نیست که سابقه 
دیرینه ای دارد و کارمندان پایین تر حتی فرصت طرح مشکل 
هم نمی یابند. اتاق مدیران ارشد در طبقه دهم و درها همیشه 
بسته است. درحالی که توقع می رود در اتاق مدیران ارشد چنین 
وزارتخانه ای نه تنها به روی کارمندان که به روی مردم هم در 
زمان هایی باز باشــد تا ارتباط دیداری و کلامی برقرار شده و 
مشکلات مطرح شوند. از پشت درهای بسته چگونه می توانند 
از مشکلات خود و دیگران آگاه شــوند؟ با پشت میزنشینی و 
نشنیدن صدای کارمندان و مردم، چگونه می خواهند در رفع 

مشکلات اقدام کنند؟ 
علی اکبر فرقانی از تهران 

چرا برخی از بانک ها مبلغی از وام پرداختی را مســدود 
می کنند؟ 

به رغم تأکید بانک مرکزی بر اینکه تمامی مبلغ وام باید به طور 
کامل در اختیار متقاضی قرار گیرد هنوز برخی از بانک ها از این 
دستور سرپیچی می کنند و مبلغی از وام را نزد خود نگه می دارند.

اعتراض مشتری هم راه به جایی نمی برد. وقتی شخصی تقاضای 
وام می کند یقینا برای کل آن مبلغ برنامــه ای دارد و این کار 
بانک ها، معادلات و محاسبات مشتریان را به هم می ریزد.از بانک 
مرکزی درخواست داریم تا نظارت دقیق تری بر اجرای این قانون 

داشته باشند و با بانک های متخلف برخورد جدی کنند.
کیانوش از بجنورد

کارمندان در اسفندماه در صورت امکان دورکار شوند
همه گیری بیماری کرونا ثابت کرد که در سراسر دنیا بسیاری 
از مشــاغل بدون حضور در محل کارمی توانند خدمات شان 
را ارائه دهند. اســتفاده از این راه حل به شکل دائمی می تواند 
یکی از راه حل های کم کردن ترافیک و مشکل آلودگی هوای 
تهران باشــد. به علاوه در صورت اجرایی شدن این طرح، در 
میزان هزینه های ادارات و ارگان های ذیربط هم صرفه جویی 

چشمگیری خواهد شد.
تقوی از تهران

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

درختان قطع شــده مقابل منازل و خیابان ها جایگزین 
شوند

با توجه به قرار گرفتن در فصل درختکاری حتما درختانی 
که به خاطر نوسازی ســاختمان ها، جای پارک خودروها و 
حتی داخل حیاط منازل نابود می شوند و حق بهره از فواید 
سرشارشان از خود و دیگران سلب می شود، جایگزین شوند. 
باید قوانینی باشد که در سریع ترین زمان یا خود متخلف و 
قطع کننده درخت جایگزین بکارد یا متولیان شــهری این 
اقدام را بکنند و بعد از شناسایی متخلف از وی جرائم مربوطه 

را اخذ کنند.
نونهالی از تهران 

ایستگاه های مترو به سرویس بهداشتی مجهز شوند
روزانه میلیون ها نفر از قطارهای مترو برای تردد اســتفاده 
می کنند و این خیلی عجیب اســت که ایستگاه های مترو 
سرویس بهداشتی نداشته باشند.چند روز پیش شاهد بودم 
یک خانم که کودک خردسالی داشت به همین خاطر دچار 
دردسر و نگرانی شده بود.مسلما افراد سالمند هم به علت نبود 
سرویس بهداشتی مشکل پیدا می کنند.جا دارد مسئولین 
مترو نسبت به احداث ســرویس های بهداشتی حداقل در 

ایستگاه های پررفت وآمد اقدام کنند.
معصومی از تهران

دست اندازهای بزرگراه امام علی)ع( در مسیر بی آرتی 
دردسرساز هستند

به طور مرتب از بی آر تی های مسیر جنوب به شمال بزرگراه 
امام علی)ع( استفاده می کنم. متأسفانه دست اندازهای این 
مسیر بسیار زیاد است و این مشکل باعث ناراحتی مسافران 
می شود خصوصا افرادی که مشکل جسمانی دارند. از طرفی 
به طور قطع اتوبوس هایی که مرتب از این مســیر رفت وآمد 
می کنند مشکلات فنی پیدا خواهند کرد که این هم ضرر به 
بیت المال و بودجه کشور است. ضروری است تا هر چه زودتر 

این دست اندازها تعمیر و تصحیح شوند.
قربانلو از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

تلاش تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران و جمعی از خیرین برای 
نجات این محکومان از قصاص و تهیه دیه مقتولان از چند ماه قبل آغاز شده 
بود. تا اینکه مقدمات آزادی 9نفر از محکومان به حرمت نیمه شعبان فراهم 

و آنها دیروز )دوشنبه( بعد از سال ها تحمل حبس آزاد شدند.
وی افزود: در یک سال گذشــته 42محکوم که پرونده آنها در دادسرای 
جنایی رسیدگی شده و 41زندانی دیگر که پرونده شان در دادسراهای دیگر 
استان ها و اطراف تهران بوده، با تلاش واحد صلح و سازش دادسرای جنایی 

تهران موفق شــدند از اولیای دم رضایت بگیرند. علاوه بر این در اتفاقی 
شیرین، 4محکوم به قصاص چشم نیز با تلاش تیم صلح و سازش دادسرای 
جنایی، در آخرین لحظات توانستند از شکات خود رضایت بگیرند و حکم 

کوری چشم آنها اجرا نشود.
پس از صحبت های سرپرست دادسرای جنایی تهران، مأموران بدرقه زندان 
به دستور مقام قضایی دستبند و پابند زندانیان را یکی پس از دیگری باز 

کردند و آنها با چشمانی اشکبار در آغوش خانواده هایشان قرار گرفتند.


